

نوجوان محله کلاهدوز تاکنون مقام‌های متعددی در مسابقات دانش‌آموزی شطرنج به دست آورده است

باخت فقط یک تجربه است



امید محله

حسین برادران

فرابیش از یکسال

و نیم‌اگسترش و شیوع

بیماری کرونا می‌گذرد. با

همه گیری این بیماری مجالس

شادی تعطیل شد و از آنجا که کار

شیرینی فروشی‌ها ارتباط مستقیمی با

برگزاری مجالس و دورهمی‌ها دارد. حرفه‌شان از

رونق سابق افتاد. در گفت‌وگو با چند شیرینی‌فروش

محله نوده از تأثیر کرونا بر کسب و کارشان پرسیدیم.

نوروز بدون شیرینی

سجاد صادق آبکوه، مدیر یک شیرینی‌ساز محله نوده، با اشاره

به تعطیلات عید نوروز سال ۹۹ که بعد از پدیدار شدن کرونا اتفاق افتاد

می‌گوید: عید نوروز بهترین زمان و اوج کار ما برای فروش شیرینی است،

هر سال چند روز مانده به عید نوروز همه چه فقیر و چه غنی به اندازه یک جعبه

کوچک هم شده شیرینی می‌خرند. از طرف دیگر چون بعضی جشن‌های عروسی

در ایام نوروز است ما از ۲ هفته مانده به عید ۱۵ فروردین بیشتر تولید شیرینی را داریم.

او ادامه می‌دهد: کارگاه شیرینی‌پزی ماشبانه‌روزی فعال است و روزانه چند صد کیلو شیرینی

تولید می‌کردیم و فروختیم. اما با شیوع بیماری کرونا در اسفندماه سال ۱۳۹۸ و هشدارها

و ممنوعیت‌های اداره بهداشت برای پیشگیری از دورهمی‌ها و دیدن بازدیدهای خانوادگی

و تعطیل اجباری ۱۵ روزه در ایام عید نوروز، فروش ما به پایین‌ترین میزان ممکن رسید. این

بزرگ‌ترین خسارت مالی بود که از ابتدای تأسیس شیرینی‌فروشی به ما وارد شده بود. طوری

که حتی برای پرداخت هزینه‌های اولیه مغازه (آب، برق و گاز) در مانده بودیم. عید امسال هم

اگر چه کرونا همچنان وجود داشت اما وضعیت بهتر شده بود. مردم شیرینی و آجیل مختصری

برای عید خریدند و وضعیت فروش بهتر شده بود. اکنون ما با حداقل نیرو مشغول به کار هستیم.

زیان حاصل از تعطیلی تالارها

وحید برزکار، مدیر یکی از شیرینی‌سرای دیگری در محله نوده با اشاره به تأثیر منفی تعطیلی

تالارها و باغ‌سراها در ۲ سال گذشته می‌گوید: بخش مهمی از شیرینی تولید شده مادر مراسم

عروسی، جشن‌های تولد و فارغ‌التحصیلی به فروش می‌رسید. برای هر کدام از این مراسم‌ها

بین ۴۰۰ تا ۴۰۰۰ کیلو شیرینی استفاده می‌شود. برای تهیه این مقدار شیرینی ما باید چند شیفت

اضافه کار می‌کردیم. به طور میانگین بیش از ۹۰ درصد این مراسم‌ها در تالارها، باغ‌تالارها و

باغ‌سراها برگزار می‌شد. با ممنوعیت برگزاری مراسم عروسی و جشن‌ها و به دنبال آن تعطیلی

تمامی باغ‌تالارها، تولید و فروش شیرینی بین ۵۰ تا ۶۰ درصد کاهش یافت. در همین شیرینی

فروشی‌های ما قبل از کرونا بین ۵ تا ۸ نفر مشغول به کار بودند. اما بعد از کرونا به دلیل نداشتن

فروش، عذر چند نفرشان را خواستیم. حالا هم با ۳ نفر کارهای مغازه را انجام می‌دهیم.

برخی همکاران ما به دلیل ناتوانی در پرداخت اجاره‌بهای مغازه و پول آب و برق این شغل را

کنار گذاشته و تغییر شغل داده‌اند.

تأثیر مثبت واکسیناسیون

امین رشیدی جوان، مدیر یک شیرینی‌سرای دیگر در محله نوده با اشاره به تأثیر مثبت

واکسیناسیون در جامعه می‌گوید: از چند هفته قبل که واکسیناسیون عمومی شروع شده

تأثیرات مثبتی داشته است. مردم احساس آرامش بیشتری پیدا کرده‌اند و حداقل مطمئن

هستند با زدن ماسک و رعایت پروتکل‌های بهداشتی خطر کمتری جان‌شان را تهدید می‌کند. با

این روند امیدوار هستیم که در چند ماه آینده با تکمیل واکسیناسیون همه شهروندان، همه‌گیری

کرونا متوقف شده و حتی از بین برود و ما شاهد آغاز دوباره جشن‌ها و عروسی‌ها باشیم.

زمانی از زندگی مانند صفحه شطرنج است گاه روی خوشش را به ما نشان می‌دهد و گاهی غم. اما آنچه اهمیت دارد درس گرفتن از آن است. حکایت الناکامان نیز همین است. این نوجوان محله کلاهدوز با بازی شطرنج و شرکت در مسابقات نگاه دیگری به زندگی پیدا کرده و از لحظه لحظه آن درس آموخته است.

تشویق والدین برای ادامه مسیر

النا کامران نیاسال ۸۶ در محله کلاهدوز به دنیا آمده است. او از همان کودکی همراه با هلیا، خواهر دوقلوی خود، ضمن آموزش دیدن در کلاس‌های شطرنج مهد کودک به این ورزش علاقه مند شد. زمانی که استادش استعداد او را تحسین کرد و تصمیم گرفت راه ادامه دهد. او در این باره می‌گوید: والدینم همیشه به پرورش استعدادها و فرزندان‌شان توجه داشتند. به همین دلیل از کودکی در کلاس‌های شطرنج، موسیقی و نقاشی شرکت کردم. با این حال علاقه‌ام به شطرنج سبب شد از ۸ سالگی به طور جدی زیر نظر استاد سعید پیرملکی آموزش ببینم.

اولین موفقیت در ۹ سالگی

از همان زمان شرکت در مسابقات را شروع می‌کند و هر سال خود را در رقابت‌های مختلفی محک می‌زند. اولین موفقیتش مربوط به ۹ سالگی اوست که مقام اول در مسابقات استانی شطرنج زیر ۱۰ سال را از آن خود می‌کند. حس اولین برد هنوز هم برایش خاطره انگیز است. او کسب مدال نقره مسابقات قهرمانی ناحیه آموزش و پرورش (سال ۹۵)، مقام سوم انفرادی در مسابقات ورزشی قهرمانی آموزشگاه‌های استان (سال ۹۵-۹۶)، مقام سوم تیمی در بیست و نهمین جشنواره فرهنگی ورزشی قهرمانی آموزشگاه‌های ابتدایی سراسر کشور (سال ۹۷) را در کارنامه دارد. همچنین رتبه سوم در مسابقات قهرمانی رده سنی دختران زیر ۱۶ سال مشهد (سال ۹۷)، رتبه اول مسابقات ورزشی قهرمانی ناحیه آموزش و پرورش (سال ۹۸)، مقام اول مسابقات قهرمانی رده سنی زیر ۱۲ سال دختران مشهد (سال ۹۸)، مقام سوم مسابقات برق آساقهرمانی استان رده سنی زیر ۱۲ سال دختران (سال ۹۸) و رتبه اول مسابقات ورزشی آموزش و پرورش (سال ۹۸-۹۹) نمونه‌هایی از موفقیت‌های اوست. النامی می‌گوید: از زمانی که کرونا آمد آموزش‌ها و مسابقات نیز آنلاین شد. این موضوع نگذاشت از هدفم فاصله بگیرم. در این مدت در مسابقات بسیاری شرکت کرده‌ام و رتبه‌های اول، دوم و سوم را به دست آورده‌ام که مقام اول رده سنی بین ۱۰ تا ۱۴ سال مسابقات قهرمانی آزاد آنلاین (سال ۹۹) از آن جمله است.

درس گرفتن از باخت

این ورزش بر درس و زندگی او تأثیر بسزایی داشته است. این نوجوان با انگیزه توضیح

می‌دهد: «شطرنج گرچه بازی آرامی است اما استرس و هیجان دارد و حس رقابت کردن

در فردا ایجاد می‌کند. هم استرس دارد و هم خوشی، هم برد است و هم باخت. با این

حال از باخت‌ها درس می‌گیرم و به آن بیشتر به عنوان تجربه نگاه می‌کنم.

به دلیل شطرنج در مدرسه و در زندگی موفق هستم. آموخته‌ام زندگی

هم مانند شطرنج است. برد و باخت دارد. برای آنکه چیزی را به دست

آوری باید تلاش کنی.» الناصمیم دارد در آینده دندان‌پزشک

شود اما می‌خواهد شطرنج را همواره در کنار درس ادامه

دهد و آرزویش قهرمانی در جهان است. اومی می‌گوید:

«تشویق همیشه در پی‌موندن مسیر مؤثر است.

پس از خداوند استاد پیرملکی با همراهی

و تشویق خود در کنار حمایت‌های

خانواده‌ام برای پیش برد هدفم

به من امید داده‌اند.»

کرونا زندگی

فروش قنادی‌های محله نوده به نصف رسیده است

کام تلخ قنادها با کرونا



منطقه



منطقه

